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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi fremadrettet kan sikre en mere ligelig 

repræsentation af mænd og kvinder i både kommunalpolitik og landspolitik. 

(Medlem af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling) 

 

 

1. behandling 

 

Tak til forslagsstilleren for at stille dette forslag til forespørgselsdebat, om hvordan vi 

fremadrettet kan sikre en mere ligelig repræsentation af mænd og kvinder i politik.  

 

Forslagsstilleren peger på, at der må være en ubalance i adgangen til magten, som man ikke er 

opmærksom på, og at et af de steder man kan starte med at se på er de arbejdsgange, som 

præger det politiske arbejde. 

 

Som forslagsstilleren nævner, peger konkrete tal fra kommunerne på en ubalance i den 

politiske magtstruktur. Naalakkersuisut er enige i, at det ville være ønskværdigt med en 

nogenlunde ligelig fordeling af kønnene, men skal samtidig understrege forskellen på 

ligestilling i forhold til udpegning af eksempelvis bestyrelsesmedlemmer og ligestilling i 

forhold til politiske poster, hvortil vælgernes stemmer afgør udfaldet. I forhold til sidstnævnte 

mener Naalakkersuisut, at der er ligestilling, når alle har lige mulighed for at opstille, hvilket 

er tilfældet i dag.  

 

En repræsentation af begge køn og i de politiske fora er vigtig, fordi mænd og kvinder stadig 

har forskellige roller i samfundet, og derfor bringer forskellige erfaringer og viden med sig 

ind i politik. Og denne forskellighed i de politiske forsamlinger er en styrke, vi som samfund 

skal gøre plads til og værne om, men igen er det vælgernes afgørelse, hvem der stemmes ind.  

 

Det er dog samtidig de to traditionelt forskellige roller, som spiller ind, når en kvinde skal 

træffe beslutning om at gå ind i politik, idet arbejdsgangene, der præger det politisk virke, kan 

være hårde for familielivet. Det er derfor vigtigt, at vi får debatteret, hvorvidt disse 

arbejdsgange skal revurderes og hvordan de kan tilpasses, så der bliver plads til både at være 

mor, far og politiker. 

 

Naalakkersuisut har med ligestillingsloven givet udtryk for, at vi stræber efter ligestilling i 

vores samfund, så derfor er en god debat om problemstillingen, som er taget op af 

forslagsstilleren vigtig, ikke kun her i Inatsisartut, men også i partierne og i de forskellige 

foreninger i vort land, hvor emnet er relevant  

 

Med disse ord ønskes en god og konstruktiv debat.  


